desta  lei  compreendem  as  indenizações  por  morte,  por  invalidez
permanente,  total  ou  parcial,  e  por  despesas  de  assistência  médica  e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa
vitimada:

[...]

II- até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de invalidez
permanente”.(GRIFO NOSSO).

Nesse  diapasão,  preconiza  a  lei  de  cunho  social  que  ampara  as
vítimas de acidentes o pagamento do valor estipulado de acordo com a
sequela  resultante  do  acidente,  entretanto  a  Ré  vem  flagrantemente

[...]

G) Condenação da RÉ em honorários advocatícios, custas, juros
de mora e correção monetária desde a data do acidente;

Protesta  por  todos  os  meios  de  prova  admitidas  em  direito,
documental, testemunhal, depoimento pessoal da requerida, sob pena de
confesso.

Dar-se-á  à  ação  o  valor  de  13.500,00  (treze  mil  e  quinhentos
reais).

N. termos, Espera deferimento. 

JUAZEIRINHO-PB, 02 de fevereiro de 2018.

Dr. Aníbal Graco Figueiredo

OAB 8570-PB

PROCURAÇÃO 

Pelo presente instrumento particular de procuração na melhor forma de 
direito, SEVERINO CAVALCANTI DE VASCONCELOS  brasileiro, agente de